
Základní škola a mateřská škola Klášter Hradiště nad Jizerou, příspěvková organizace 
se sídlem Klášter Hradiště nad Jizerou 81, 294 15 

tel.: ZŠ 326 70 22 46         MŠ 326 70 10 60 

 

IČO: 75034620mail:skola@zsklaster.cz www.zsklaster.cz 
 

VNITŘNÍ PŘEDPIS č. 1/2019 

Směrnice ředitelky školy 

k přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání 

poskytovanému Základní školou a mateřskou školou Klášter Hradiště 

 nad Jizerou 

Účinnost od: 1. 3. 2019 

Č.j.: MŠ 1/2019  

Dnem účinnosti tohoto předpisu je zrušena platnost: 

 Směrnice pro přijímání dětí do Základní školy a mateřské školy Klášter Hradiště nad Jizerou 

z roku 2017 

Obsah: 

1. Úvodní ustanovení 

2. Podmínky pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání 

3. Kritéria pro přijímání dětí do mateřské školy 

 

Čl. 1 

Úvodní ustanovení 

Tento vnitřní předpis se vydává v souladu: 

 Se zákonem č. 561 / 2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů 

 Vyhláškou MŠMT ČR č. 14/ 2005 o předškolním vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů  

              a má platnost pro Základní školu a mateřskou školu Klášter Hradiště nad Jizerou 81, 294 15 

 

Čl. 2 

Podmínky pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání 

 

 O přijetí dětí k předškolnímu vzdělávání a o ukončení předškolního vzdělávání rozhoduje 

ředitelka mateřské školy. 

 Zápis k předškolnímu vzdělávání od následujícího školního roku se koná v období  

od 2. května do 16. května. Přesný termín a místo zápisu stanoví ředitelka mateřské školy 

v dohodě se zřizovatelem a zveřejní je způsobem v místě obvyklým (webové stránky Základní 

školy a mateřské školy Klášter Hradiště nad Jizerou, vyhlášení v obecním rozhlase, na 

pracovišti mateřské školy). 

 Zákonný zástupce dítěte podá ve stanoveném termínu žádost o přijetí dítěte k předškolnímu 

vzdělávání a doloží vyjádření pediatra ke zdravotnímu stavu dítěte, včetně informace o 

pravidelném očkování, popřípadě zákonný zástupce doloží doklad, že je dítě proti nákaze 

imunní nebo se nemůže podrobit očkování vzhledem k trvalé  kontraindikaci (záznam 

v evidenčním listu dítěte). Dítě, pro které je předškolní vzdělávání povinné, se pravidelnému 

očkování podrobit nemusí.  

mailto:skola@zsklaster.cz


Základní škola a mateřská škola Klášter Hradiště nad Jizerou, příspěvková organizace 
se sídlem Klášter Hradiště nad Jizerou 81, 294 15 

tel.: ZŠ 326 70 22 46         MŠ 326 70 10 60 

 

IČO: 75034620mail:skola@zsklaster.cz www.zsklaster.cz 
 

 Děti jsou přijímány zpravidla k počátku následujícího školního roku. Jestliže není naplněna 
kapacita mateřské školy, může být dítě přijato k předškolnímu vzdělávání i v průběhu školního 
roku. 

 O přijetí dítěte se zdravotním postižením rozhodne ředitelka mateřské školy na základě 

písemného vyjádření školského poradenského zařízení, popřípadě také registrujícího 

praktického lékaře pro děti a dorost. 

Čl. 3 

Kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání (změna od 1. 4. 2023  Dodatek č. 2) 

K předškolnímu vzdělávání jsou přijímány děti ve věku od 2 do zpravidla 6 let. 

Děti jsou přijímány až do výše kapacity mateřské školy uvedené v rejstříku škol a školských zařízení v 

 tomto pořadí: 

1) děti, které dosáhnou do počátku následujícího školního roku pátého roku věku (povinná 

předškolní docházka), a zároveň mají trvalý pobyt nebo prokazatelně dlouhodobý pobyt se 

svými zákonnými zástupci v obci Klášter Hradiště nad Jizerou a ve spádových obcích Horní 

Bukovina, Dolní Bukovina, Bílá Hlína, 

 

2) děti, které mají trvalý pobyt v obci Klášter Hradiště nad Jizerou a ve spádových obcích Horní 

Bukovina, Dolní Bukovina, Bílá Hlína, a do počátku následujícího školního roku dosáhnou 

nejméně třetího roku věku, a to podle data narození od nejstaršího po nejmladší, 

 

 

3) děti, které mají trvalý pobyt v obci Klášter Hradiště nad Jizerou a ve spádových obcích Horní 

Bukovina, Dolní Bukovina, Bílá Hlína, a do počátku následujícího školního roku nedosáhnou 

třetího roku věku, a to podle data narození od nejstaršího po nejmladší, 

 

4) děti, které pobývají prokazatelně dlouhodobě se svými zákonnými zástupci (většinou rodiči) 

v obci Klášter Hradiště nad Jizerou a ve spádových obcích Horní Bukovina, Dolní Bukovina, 

Bílá Hlína, a nedosáhnou do počátku školního roku pátého roku věku (není ještě povinná 

předškolní docházka) a to podle data narození od nejstaršího po nejmladší, 

 

5) děti bez trvalého pobytu v obci Klášter Hradiště nad Jizerou a ve spádových obcích Horní 

Bukovina, Dolní Bukovina, Bílá Hlína, a to podle data narození od nestaršího po nejmladší. 

 

 

V případě shody posuzovaných kritérií (místo pobytu a datum narození) přihlédne ředitelka mateřské 

školy k tomu, zda se jedná: 

 o děti zákonných zástupců – samoživitelů, či jinak znevýhodněného prostředí, 

 o děti přijaté k docházce na základě doporučení odborného pracoviště, 

 o děti, které mají již sourozence v naší mateřské škole nebo v základní škole. 

mailto:skola@zsklaster.cz


Základní škola a mateřská škola Klášter Hradiště nad Jizerou, příspěvková organizace 
se sídlem Klášter Hradiště nad Jizerou 81, 294 15 

tel.: ZŠ 326 70 22 46         MŠ 326 70 10 60 

 

IČO: 75034620mail:skola@zsklaster.cz www.zsklaster.cz 
 

Děti občanů EU, kteří pobývají na území České republiky a místo pobytu mají hlášeno v obci Klášter 

Hradiště nad Jizerou nebo ve spádových obcích Horní Bukovina, Dolní Bukovina, Bílá Hlína,  

děti cizinců ze třetích zemí, kteří pobývají na území České republiky na dobu delší 90 dnů, popř. na 

základě jiného oprávnění a mají-li hlášeno místo pobytu v obci Klášter Hradiště nad Jizerou a ve 

spádových obcích Horní Bukovina, Dolní Bukovina, Bílá Hlína, jsou považovány pro účel přijímacího 

řízení za děti s místem trvalého pobytu v obci Klášter Hradiště nad Jizerou a ve spádových obcích 

Horní Bukovina, Dolní Bukovina, Bílá Hlína. 

 

 

 

 

…………………………………………… 

 Mgr. Jana Rašínová 

 ředitelka Základní školy a mateřské školy Klášter Hradiště nad Jizerou 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:skola@zsklaster.cz


Základní škola a mateřská škola Klášter Hradiště nad Jizerou, příspěvková organizace 
se sídlem Klášter Hradiště nad Jizerou 81, 294 15 

tel.: ZŠ 326 70 22 46         MŠ 326 70 10 60 

 

IČO: 75034620mail:skola@zsklaster.cz www.zsklaster.cz 
 

DODATEK Č. 1 K VNITŘNÍMU PŘEDPISU Č.1/2019 

Směrnice ředitelky školy k přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání 

poskytovanému Základní školou a mateřskou školou Klášter Hradiště 

nad Jizerou 

 

Čl. 2 

Podmínky pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání 

 

Do mateřské školy jsou přijímány děti mladší tří let, u kterých je předpoklad, že zvládnou režim v 
mateřské škole a jsou samostatné: 

 

 děti se samostatně oblékají a svlékají s dopomocí 

 děti se samostatně nají 

 děti nemají pleny, kojenecké lahve, dudlíky 

 děti zvládají základní pravidla kulturně hygienických návyků 
 

 

 

DODATEK Č. 2 K VNITŘNÍMU PŘEDPISU Č.1/2019 

Směrnice ředitelky školy k přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání 

poskytovanému Základní školou a mateřskou školou Klášter Hradiště 

nad Jizerou 

 

Čl. 3 

Kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání 

K předškolnímu vzdělávání jsou přijímány děti ve věku od 2 do zpravidla 6 let. 

Děti jsou přijímány až do výše kapacity mateřské školy uvedené v rejstříku škol a školských zařízení v 

 tomto pořadí: 

6) děti, které dosáhnou do počátku následujícího školního roku pátého roku věku (povinná 

předškolní docházka), a zároveň mají trvalý pobyt nebo prokazatelně dlouhodobý pobyt se 

svými zákonnými zástupci v obci Klášter Hradiště nad Jizerou  

 

7) děti, které mají trvalý pobyt v obci Klášter Hradiště nad Jizerou a do počátku následujícího 

školního roku dosáhnou nejméně třetího roku věku, a to podle data narození od nejstaršího 

po nejmladší, 

mailto:skola@zsklaster.cz


Základní škola a mateřská škola Klášter Hradiště nad Jizerou, příspěvková organizace 
se sídlem Klášter Hradiště nad Jizerou 81, 294 15 

tel.: ZŠ 326 70 22 46         MŠ 326 70 10 60 

 

IČO: 75034620mail:skola@zsklaster.cz www.zsklaster.cz 
 

 

8) děti bez trvalého pobytu v obci Klášter Hradiště nad Jizerou a to podle data narození od 

nestaršího po nejmladší, 

 

9) děti, které mají trvalý pobyt v obci Klášter Hradiště nad Jizerou a do počátku následujícího 

školního roku nedosáhnou třetího roku věku, a to podle data narození od nejstaršího po 

nejmladší. 

 

 

V případě shody posuzovaných kritérií (místo pobytu a datum narození) přihlédne ředitelka mateřské 

školy k tomu, zda se jedná: 

 o děti zákonných zástupců – samoživitelů, či jinak znevýhodněného prostředí, 

 o děti přijaté k docházce na základě doporučení odborného pracoviště, 

 o děti, které mají již sourozence v naší mateřské škole nebo v základní škole. 

 

V Klášteře Hradiště nad Jizerou 1. 4. 2023 

 

 

 

 

 

 

 

………………………………………… 

Mgr. Jana Rašínová 

ředitelka Základní školy a mateřské školy 

 

mailto:skola@zsklaster.cz

		2023-04-14T09:05:53+0200
	Mgr. Jana Rašínová




